
 
Ayuntamiento de Caspe

ANUNCIO

Por Decreto de Alcaldía número 655/2023 de fecha 28/09/2023, se ha 
aprobado la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en la 
convocatoria de una plaza de ADMINISTRATIVO DE SECRETARÍA-PADRÓN DE 
HABITANTES  del  Ayuntamiento  de  Caspe,  en  régimen  de  interinidad, 
mediante el sistema de concurso-oposición.

Habiéndose  aprobado  por  Resolución  de  Alcaldía  n.º  655/2023  de  fecha 
28/09/2023, la  relación  definitiva  de  aspirantes  admitidos  y  excluidos  de  la 
convocatoria de una plaza de administrativo de Secretaría-Padrón de habitantes del 
Ayuntamiento de Caspe, en régimen de interinidad, se hace pública, resultando del 
tenor literal siguiente:

<< Mediante acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 10 de agosto de 
2023  se  convocó  proceso  selectivo  para  la  provisión  temporal  mediante  funcionario 
interino  de la  plaza de  administrativo de Secretaría-Padrón de Habitantes,  mediante 
sistema de concurso-oposición junto con las bases que rigen el proceso selectivo, siendo 
publicado el correspondiente anuncio en el BOPZ nº 190 de 21 de agosto de 2023.

En cumplimiento de la base cuarta de las que rigen la convocatoria que establece 
que finalizado el plazo de presentación de instancias, se dictará resolución declarando 
aprobada la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos, a publicar en el tablón 
de anuncios de la sede electrónica y en el portal web del Ayuntamiento, con indicación de 
las causas de exclusión, así como el plazo de subsanación de tres días hábiles de defectos 
y presentación de reclamaciones que se concede a las personas aspirantes excluidas, se 
dictó el Decreto de esta Alcaldía nº 587 de fecha 14 de septiembre de 2023 por el que se 
aprueba la  lista  provisional  de admitidos  y  excluidos  en el  proceso selectivo  para la  
provisión  temporal  mediante  funcionario  interino  de  la  plaza  de  administrativo  de 
Secretaría-Padrón  de  Habitantes,  y  se  designan  los  miembros  del  tribunal 
permaneciendo expuesto al público por un plazo de tres días hábiles.

Transcurrido dicho plazo, se ha emitido certificado por la Secretaría municipal con 
fecha 28 de septiembre de 2023 sobre las reclamaciones y abstenciones presentadas por 
los aspirantes y miembros del tribunal respectivamente.

Examinadas  las  mismas,  dado  que  la  única  persona  que  ha  presentado 
alegaciones,  la  única  excluida  en  la  lista  provisional,  reconoce  haber  presentado  su 
solicitud fuera de plazo por error propio; y considerando la existencia de una causa de 
abstención como miembro del tribunal en D. Joaquín Barriendos Cebrián al presentarse 
un  familiar  suyo  con  un parentesco  de  segundo  grado  de  afinidad;  en  virtud  de  las 
atribuciones conferidas por el artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de 
las Bases del Régimen Local,

Ayuntamiento de Caspe
Plza. España, 1, Caspe. 50700 Zaragoza. Tfno. 976 639 066. Fax: 976 639 069

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
Q

D
H

4G
H

C
G

KW
73

3Q
9E

T4
L9

C
Q

G
W

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
as

pe
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

3 



 
Ayuntamiento de Caspe

RESUELVO:

PRIMERO.  Aprobar  de  forma  definitiva  la  siguiente  relación  de  aspirantes 
admitidos y excluidos en la convocatoria referenciada:

NOMBRE  DNI

VIRGINIA CUCHI CRUZ ***9838**

SONIA AGUILAR ZAPATERO ***7236**

NOELIA LUCIA CALVO PALLÁS ***5773**

SARA MARCIA BAYO GAVÍN ***8115**

CLARA BORRUEY RIVERA ***5748**

SARA ALBIAC ROCA ***5680**

MARIA JESÚS BUISÁN BEL ***5396**

NURIA HERNÁNDEZ GÓMEZ ***0462**

BEATRIZ FILLOLA CENTELLAS ***8548**

MARIEN FORTUÑO BERNAT ***8230**

NATALIA FERRER GIRALDÓS ***8237**

MARIA LUISA BIELSA SEBIO ***8285**

MARIA PILAR GIL ROMEA ***6860**

NOELIA GARCÍA PERALTA ***2358**

SAMUEL HUGO PINA TOMÁS ***8124**

ALMUDENA ACERO CASAMIÁN ***8885**

MARÍA NOHELIA AGUSTÍN PÉREZ ***4516**

ANA ISABEL CLAVERO EZQUERRA ***1964**

CLARA TOBEÑAS MIMBRERO ***9362**

MARÍA ASCENSIÓN ROY VELA ***5373**

SILVIA CORTÉS ROJAS ***8913**

LIDIA FERRER HERNÁNDEZ ***0790**

ALEJANDRA CASANOVA RICOTE ***8974**

MARÍA TERESA BARRIENDOS AZNAR ***6786**

SERGIO GARCÉS GASCA ***9546**

JOSÉ ÁNGEL LANDA DALMAU ***5694**

SEGUNDO. – Excluir definitivamente, por haber presentado su solicitud fuera de 

Ayuntamiento de Caspe
Plza. España, 1, Caspe. 50700 Zaragoza. Tfno. 976 639 066. Fax: 976 639 069

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
Q

D
H

4G
H

C
G

KW
73

3Q
9E

T4
L9

C
Q

G
W

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
as

pe
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

3 



 
Ayuntamiento de Caspe

plazo, a: 

PATRICIA FERRER NAVARRO ***8310**

TERCERO. Admitir la abstención de D. Joaquín Barriendos Cebrián como miembro 
del correspondiente tribunal calificador, pasando a ocupar su lugar su suplente María 
Pilar Lasheras Vicente.

CUARTO. Recordar  a  los  aspirantes  admitidos  que  el  primer  y  único  ejercicio 
tendrá lugar el próximo día  25 de octubre de 2023 a las 10:00 horas  en el  Aula 303 
(quinta planta) de la Casa de Cultura de Caspe, situada en la Calle Gumá número 35.

QUINTO. Publicar  la  resolución con la lista  definitiva de personas  admitidas y 
excluidas  en  el  tablón  de  anuncios  de  la  Sede  Electrónica  y  en  la  página  web  del 
Ayuntamiento>>. 

Contra  la  citada  Resolución,  que  pone  fin  a  la  vía  administrativa,  puede 
interponerse alternativamente o recurso de reposición potestativo ante la Alcaldía, en el 
plazo  de  un  mes  a  contar  desde  el  día  siguiente  al  de  la  publicación  del  presente 
anuncio, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del  Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas,  o recurso 
contencioso-administrativo,  ante  el  Juzgado  de  lo  Contencioso-Administrativo  de 
Zaragoza, en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente al de la publicación 
del presente anuncio, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 
Si  se optara por interponer el  recurso de reposición potestativo no podrá interponer 
recurso  contencioso-administrativo  hasta  que  aquel  sea  resuelto  expresamente  o  se 
haya producido su desestimación por silencio. 
Todo ello sin perjuicio de que pueda interponerse cualquier otro recurso que se pudiera 
estimar más conveniente a su derecho.

En Caspe, a fecha de firma electrónica
El Secretario,

Ayuntamiento de Caspe
Plza. España, 1, Caspe. 50700 Zaragoza. Tfno. 976 639 066. Fax: 976 639 069

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
Q

D
H

4G
H

C
G

KW
73

3Q
9E

T4
L9

C
Q

G
W

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
as

pe
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Caspe
	2023-09-29T08:53:20+0200
	Caspe
	SERGIO MONGE GARCÍA - 25151746G (FIRMA)
	Lo acepto




